BÜRGERVEREIN ENGERS e.V. gegr. 1970

Vorstand
Vorsitzender

Bernd Wolff
Klosterstr. 6a

56566 Neuwied-Engers

Tel.: 
4023  Mobil: 0176-46523082
e-mail: 
i.b.wolff@kabelmail.de     
Stellv. Vorsitzender
Ansgar Schunkert

Dietrich Bonhoeffer-Str. 1

56566 Neuwied-Engers

Tel.:
168823  Mobil: 0163-7273395
e-mail: 
A.Schunkert@gmx.de 
Geschäftsführer 
Axel Kalb 
Alte Schloßstr. 17

56566 Neuwied-Engers
Tel: 
8853788  Mobil: 0163-8877277
e-mail: 
Kalb.Axel@t-online.de 
Schatzmeister 

Gottfried Brubach



     


Brunnenstr. 5

56237 Caan
Tel.: 
02601/2589  Mobil:  0151-64731999

e-mail: 
Gottfried.Brubach@t-online.de  
Beisitzer (fünf)
Dieter Matheis

Auf´m Markländchen 21

56566 Neuwied-Engers

Tel. 
5235  Mobil:  0170-9340838 
e-mail: 
dietermatheis@online.de  
Stephan Henn

Junkerstraße 31
56564 Neuwied

Tel.: 
02631-358652  Mobil: 0151-11326954
e-mail: 
stephanhenn@kabelmail.de 
Sven Mommertz

Orffstr. 27 a

56566 Neuwied-Engers

Tel. 167819

e-mail: 4@mommertz.info
Frank Behling 

Alte Schloss-Str. 11 c

56566 Neuwied-Engers

Tel. 14697 Mobil 0157-50267222

e-mail: fbehling@web.de

Claudia Verrelli-Gross

Neuwieder Str. 36

56566 Neuwied-Engers

Tel. 9050804

e-mail: claudiave@t-online.de

Revisoren
Armin Gonschior

Kurt-Weill-Str. 40

56566 Neuwied-Engers

Tel.: 
5622
e-mail:
agonschior@freenet.de  
Muni Hammann

Klosterstr. 4a

56566 Neuwied-Engers

Tel.:
900395

e-mail:
munihammann@web.de 

Mitgliedsvereine




CDU – Ortsverband Engers

Vorsitzender: Michael Schneider
Kapellenstraße 10

56566 Neuwied-Engers

Tel.: 
3881 Mobil:  0152-01745481
e-mail: 
schneider-engers@gmx.de  
Dancing Girls and Boys Engers

Vorsitzende Doris u. Herbert Michels

Am Rast 21

56567 Neuwied-Rodenbach

Tel.: 02631-75834

e-mail: Dancinggirlsandboys-Engers@web.de

Deutsches Rotes Kreuz OV. Engers

Vorsitzender Armin Gonschior

Kurt-Weill-Str. 40

56566 Neuwied-Engers

Tel.: 
5622

Büro Tel.: 0261/12514 Fax: 3038720
e-mail: 
agonschior@freenet.de  
Eisenbahner-Sportverein Engers

Vorsitzender: Gottfried Brubach

Brunnenstr. 5

56237 Caan

Tel.: 
02601/2589  Mobil: 0151-64731999
e-mail: 
Gottfried.Brubach@t-online.de  
vertreten im Bürgerverein durch:
Bernd Wolff

Klosterstr. 6a

56566 Neuwied-Engers

Tel. :
4023  Mobil : 0176-46523082 
e-mail:
I.B.Wolff@kabelmail.de 
Evangelischer Kirchenchor Engers
Evangelisches Pfarramt  

Klosterstraße 17a

56566 Neuwied-Engers
Tel.: 
2344, Fax: 2391
e-mail: 
engers@ekir.de  
Fidele Kunosteiner

Commodore Michael Schneider

Alleestraße 7

56566 Neuwied-Engers

Tel.: 167609

e-mail:
 info@ub-gruen-schneider.de
Flecke Gecke

Vorsitzender Maik Fischer

Brucknerstraße 11

56566 Neuwied-Engers

Mobil: 0171-5419939

e-mail: info@fleckegecke.de

Fördererwerk Jugenderholung Engers

Vorsitzender Stefan Herschbach

Kurt-Weill-Straße 60

56566 Neuwied-Engers

Tel.:    900428

e-mail: s.herschbach@swn-neuwied.de

vertreten im Bürgerverein durch:

Gottfried Brubach



     


Brunnenstr. 5

56237 Caan
Tel.: 
02601/2589  Mobil:  0151-64731999

e-mail: 
Gottfried.Brubach@t-online.de  
Förderverein Seniorenzentrum Heinrich-Haus

Vorsitzender Werner Johann Kessler

Am Schlossgarten 6

56566 Neuwied-Engers

Tel.:    4700

e-mail: wernerj.kessler@t-online.de 

Förderverein Karnevalsfreunde Engers




Vorsitzender: Alexander Weber

Mülhofener Straße 84

56566  Neuwied-Engers

Tel.:     16157  Mobil: 0162-6850996

e-mail: 
webersander@aol.com  
Förderverein Kita St. Martin e.V Engers

Ulf Steffenfauseweh

Robert-Stolz-Straße 15

56566 Neuwied-Engers

Tel: 
9761014 

e-mail:   ulf.steffenfauseweh@outlook.de

Förderverein der Kunostein-Grundschule Engers

Wolfgang Wagner

Schillerstraße 22a

56075 Koblenz

0261-17159

e-mail: 
wagner-koblenz@t-online.de
Förderverein TV Engers Handball

Vorsitzender: Rene Frische

Januarius-Zick-Straße 4
56566 Neuwied-Engers

Mobil:   0170-2012892
e-mail: 
tvengers01@gmail.com
Feuerwehrgemeinschaft Neuwied, Löschzug Engers

Vorsitzender: Gero Hünermann

Pfeifersweg 13

56566 Neuwied

Tel: 
80043

e-mail: 
gero-huenermann@gmx.de 

vertreten im Bürgerverein durch:
Sven Mommertz

Orffstr. 27 a

56566 Neuwied-Engers

Tel. 167819
e-mail: 4@mommertz.info
Freiwillige Feuerwehr Engers

Vorsitzender Michael Groß

Im Elm 26
56566 Neuwied-Engers 

Tel.:       8849544 Mobil: 
0170-7041417 

e-mail:
 michael.gr@web.de 
Freundeskreis Landesmusikakademie RLP

Vorsitzender Arno Gattschau

Am Heinrichhaus 2

56566 Neuwied-Engers

Tel.: 9052-0

e-mail: info@landesmusikakademie.de

vertreten im Bürgerverein durch

Rolf Ehlers

Klosterstraße 1

56566 Neuwied-Engers

Tel: 0171-5391187

e-mail: ehlers@landesmusikakademie.de

Förderverein Fußballzukunft Engers

Vorsitzender: Bernd Hofschulz

Neuwieder Straße 56A

56566 Neuwied-Engers

Tel.: 
15065

e-mail: 
berndhofschulz@yahoo.de
Fußballverein Engers 07

Vorsitzender Martin Hahn

Alleestraße 24

56566 Neuwied-Engers

Tel.: 
3321 

e-mail:
 martin.hahn@gs.provinzial.com  

vertreten im Bürgerverein durch:

Axel Kalb

Alte Schloßstraße 17

56566 Neuwied-Engers

Tel.: 8853788 Mobil: 01638877277

e-mail: Kalb.Axel@t-online.de

Gesang-Verein 1911 Engers

Vorsitzender: Friedrich Schneider
Am Wasserturm 16

56566 Neuwied-Engers

Tel.:  
13884 Mobil: 0175-5455286

e-mail: 
Schneider.Friedrich@web.de  
vertreten im Bürgerverein durch:
Jürgen Hunsdorf

Am Schloßgarten 3a 

56566 Neuwied-Engers

Tel.:    908245 Mobil: 0160-1534386

e-mail: j-hunsdorf@t-online.de
Große Engerser

Karnevals-Gesellschaft (GEK)

Ansgar Schunkert

Dietrich Bonhoeffer Str. 1

56566 Neuwied-Engers

Tel.: 
168823 Mobil: 0163-7273395
e-mail: 
A.Schunkert@gmx.de 

Integrativer Sportverein

Heinrich-Haus

Ansprechpartner: Sigrid Nonn

Neuwieder Str. 21a
56566 Neuwied-Engers

Tel.: 
8923285  Fax: 8922667

e-mail: 
isv@heinrich-haus.de  
Katholischer Kirchenchor Engers

Vorsitzende: Anita Engel

Clemensstr. 15

56566 Neuwied-Engers

Tel.: 
9898776

e-mail: 
anita.engel.engers@gmail.com 
Katholische Frauengemeinschaft Engers

Vorsitzende: Marie-Louise Kaufung

Am Wasserturm 1

56566 Neuwied-Engers

Tel. 
6405
e-mail: 
m.l.kaufung@web.de  
Kolpingfamilie Engers

Vorsitzender: Walter Jung

Kapellenstraße 11
56566 Neuwied-Engers
Tel.: 
15690  Mobil:  0160-8465220 

e-mail: 
wjung1950@t-online.de   
Kunstkreis 75 Engers

Lilo  Jaschik

Elisabethstraße 23

56564 Neuwied

Tel.:        02631-26927

e-mail: lilo.jaschik@gmx.de

Lebenshilfe für Menschen mit geistiger

Behinderung Neuwied-Andernach

Vorsitzender Frank Potthast

Orffstr. 37 b

56566 Neuwied-Engers

Tel.
88660

e-mail:
f.potthast@lebenshilfe-neuwied.de

vertreten im Bürgerverein durch:                                      

Eva Jagos / Sprecherin des Vorstandes

Werner-Egk-Straße 15 a

56566 Neuwied-Engers

Tel.: 
886627

e-mail: e.jagos@lebenshilfe-neuwied.de

Möhnenverein Engers

Präsidentin: Anne Baugut

Kurt-Weill-Str.37

56566 Neuwied-Engers

Tel: 
9220007  Mobil: 0151-70123365

e-mail: 
anne.baugut@gmx.de 

vertreten im Bürgerverein durch:

Claudia Verrelli-Gross

Neuwieder Str. 36

56566 Neuwied-Engers

Tel. 9050804
e-mail: claudiave@t-online.de
DPSG Pfadfinder St.Martin Engers

Florian Eschenauer

Mülhofener Straße 24

56566 Neuwied-Engers

Tel.:
3166  Mobil: 0171-9580003

e-mail: 
info@pfadfinder-engers.de    

Prinzengarde Rot Weiß Engers

Kommandeur: Stephan Henn

Junkerstraße 31
56564 Neuwied

Tel.: 
02631-358652  Mobil: 0151-11326954
e-mail: 
stephanhenn@kabelmail.de 
Schachclub Engers

Vorsitzender: Vitalij Gruner

Remystraße 28

56170 Bendorf

Tel.: 
0179-8887675
e-mail: 
pilledarky@gmx.de  

vertreten im Bürgerverein durch:
Frank Behling 

Alte Schloss-Str. 11 c

56566 Neuwied-Engers

Tel. 14697 Mobil 0157-50267222
e-mail: fbehling@web.de

Seniorenverband BRH

Kreisverband Neuwied-Engers

Vorsitzender: Adi Geil

Weiser Straße 8

56566 Neuwied-Engers

Tel.: 
3417   Mobil: 0151-59848276

e-mail: 
adigeil@aol.com 
SPD-Ortsverein Engers

Vorsitzender: Ferhat Cato

Klosterstraße 12 

56566 Neuwied-Engers
Tel.: 
703272   Mobil: 0151-50631226

e-mail: 
Ferhat-Cato@gmx.de  
Turnverein Engers
Vorsitzender

Paul Ganzer

Jakobstr. 5

56566 Neuwied-Engers

Tel. 15548 Mobil 0177-966 0317

e-mail: paul.ganzer@freenet.de

Vereinskontakt:

TV Engers

Angela Seeberg

Neuwieder Str. 18 a

56566 Neuwied-Engers

Tel. 13253

e-mail: tv.engers@t-online.de
Verkehrs- und Verschönerungs-Verein Engers

Vorsitzender  

Dieter Matheis

Auf`m Marktländchen 21

56566 Neuwied-Engers
Tel.: 
5235  Mobil: 0170-9340838

e-mail: 
dietermatheis@online.de 
Freunde der Villa Musica

Vorsitzende 

Barbara Harnischfeger
Schloß Engers

Alte Schloßstr. 2

56566 Neuwied-Engers

Tel.:
92640

vertreten im Bürgerverein durch:

Geschäftsführer Kai Link

Schloß Engers

Alte Schloßstr. 2

56566 Neuwied-Engers

Tel.: 
9264-0, 9264111, Fax 926464
e-Mail:
 k.link@schloss-engers.de  

